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YOSHLARNI IJTIMOIY HIMOYA QILISH DAVLATNING STRATEGIK YO‘NALISHI 

SIFATIDA 

Kurbanov X. P. -  

AnDU mustaqil tadqiqotchisi 

 

Har qanday mamlakatning kelajagi va taraqqiyoti uning yosh avlodiga qaratilgan e’tibor, 

g‘amxo‘rlik va ularning salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun yaratilgan shart-sharoitlarga bevosita 

bog‘liq. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, aholisining asosiy qismini yoshlar tashkil etadigan 

davlatlarda yoshlar qatlami nafaqat katta ijtimoiy kuch, balki bebaho iqtisodiy resurs — 

«demografik dividend» hisoblanadi [3, 45-b.]. O‘zbekiston Respublikasi aholisining katta qismini 

yoshlar tashkil etishi hisobga olinsa, yoshlarga oid davlat siyosati, xususan, ularni ijtimoiy himoya 

qilish mamlakat barqaror rivojlanishining eng muhim strategik yo‘nalishlaridan biri ekanligi 

oydinlashadi. 

Yoshlarni ijtimoiy himoya qilish deganda, faqatgina ijtimoiy nafaqalar ajratish emas, balki 

ularning ta’lim olishi, kasb-hunar egallashi, munosib ish o‘rinlari bilan ta’minlanishi, sog‘lig‘ini 

saqlash va jamiyatda o‘z o‘rnini topishiga qaratilgan tizimli davlat kafolatlari majmuasi tushuniladi. 

Globallashuv, raqamli transformatsiya va ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarning jadal 

rivojlanishi sharoitida yoshlar jamiyatning eng faol, innovatsion fikrlaydigan va strategik 

ahamiyatga ega bo‘lgan ijtimoiy qatlami sifatida maydonga chiqmoqda. Yosh avlodning 

intellektual, mehnat va ijtimoiy salohiyatini ro‘yobga chiqarish masalasi zamonaviy davlatlar 

taraqqiyotining asosiy omili hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, yoshlarni ijtimoiy himoya qilish 

siyosati davlatning uzoq muddatli barqaror rivojlanish strategiyasining ajralmas tarkibiy qismi 

sifatida qaralmoqda. 

Bugungi kunda Yangi O‘zbekiston sharoitida yoshlarni ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimi 

butunlay yangi bosqichga ko‘tarildi. Yoshlarni ijtimoiy himoya qilishning davlat strategiyasi 

quyidagi asosiy ustuvor yo‘nalishlarda namoyon bo‘lmoqda: 

 Institutsional va huquqiy bazani takomillashtirish: Yoshlar bilan ishlashning vertikal 

tizimi yaratildi. Yoshlar ishlari agentligining tashkil etilishi, shuningdek, mahallalarda yoshlar 

yetakchisi lavozimining joriy qilinishi yoshlar muammolarini bevosita quyi bo‘g‘inda o‘rganish va 

hal etish imkonini berdi [4]. 

 «Yoshlar daftari» innovatsion mexanizmi: Ijtimoiy himoyaga muhtoj, ishsiz, hayotda 

murakkab vaziyatga tushib qolgan yoshlarni qo‘llab-quvvatlashning mutlaqo yangi manzilli tizimi 

— «Yoshlar daftari» yo‘lga qo‘yildi. Ushbu tizim orqali yoshlarga tadbirkorlik faoliyatini boshlash 

uchun asbob-uskunalar olib berish, to‘lov-kontrakt pullarini to‘lash, davolanish xarajatlarini 

qoplash kabi amaliy ijtimoiy yordamlar ko‘rsatilmoqda. 

 Ta’lim va inson kapitaliga investitsiya: «O‘zbekiston — 2030» strategiyasida 

yoshlarning oliy ta’lim bilan qamrovini kengaytirish hamda ta'lim sifatini oshirish ustuvor 

maqsadlardan biri etib belgilangan [2]. Ijtimoiy himoyaga muhtoj oilalar farzandlari, xususan, 

xotin-qizlar uchun oliy o‘quv yurtlariga qabulda alohida davlat grantlari ajratilishi ijtimoiy adolat 

tamoyilining yorqin namunasidir. 

 Bandlik va tadbirkorlikni rag‘batlantirish: Yoshlarni kasb-hunarga o‘qitish, ularning 

bandligini ta’minlash ijtimoiy himoyaning eng ta’sirchan vositasidir. Davlat tomonidan yosh 

tadbirkorlarga imtiyozli kreditlar ajratilishi ishsizlik darajasini pasaytirish barobarida, yoshlarning 

iqtisodiy mustaqilligini ta’minlamoqda [4]. 

Shuni alohida ta’kidlash kerakki, yoshlarni ijtimoiy himoya qilish davlat xarajatlari emas, 

balki inson kapitaliga kiritilayotgan eng samarali investitsiya hisoblanadi [3, 112-b.]. Bugun 

ijtimoiy himoyalangan, sifatli ta’lim va munosib ish bilan ta’minlangan yoshlar ertaga mamlakat 

YaIMini yaratuvchi asosiy drayverlarga aylanadi. 

Yoshlarning ijtimoiy himoyasi faqat moddiy qo‘llab-quvvatlash bilan cheklanib qolmasdan, 

ularning ta’lim olish, mehnat bozorida munosib o‘rin egallash, sog‘lom hayot tarzini yuritish, 

ijtimoiy va siyosiy faolligini oshirish uchun zarur shart-sharoitlarni yaratishni o‘z ichiga oladi. Bu 
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esa ijtimoiy adolat, teng imkoniyatlar va inson kapitali rivoji tamoyillariga asoslangan kompleks 

davlat siyosatini amalga oshirishni taqozo etadi. 

Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, yoshlarga yo‘naltirilgan samarali ijtimoiy himoya tizimi 

kambag‘allik va ishsizlik darajasini pasaytirish, ijtimoiy qatlamlar o‘rtasidagi nomutanosiblikni 

kamaytirish hamda ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, 

globallashuv sharoitida mehnat migratsiyasi, ta’lim va kasbiy malaka talablarining o‘zgarishi, 

raqobat muhitining kuchayishi kabi omillar yoshlarning ijtimoiy himoyaga bo‘lgan ehtiyojini 

yanada oshirmoqda. 

Ayni paytda yoshlarni ijtimoiy himoya qilish sohasida amalga oshirilayotgan davlat siyosati 

va mexanizmlarining samaradorligini ilmiy jihatdan baholash, mavjud muammolarni aniqlash 

hamda ularni hal etishning optimal yo‘llarini ishlab chiqish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. 

Shu bois mazkur maqolaning asosiy maqsadi yoshlarni ijtimoiy himoya qilishning nazariy asoslari 

va amaliy mexanizmlarini kompleks tahlil qilish, shuningdek, uni davlat ijtimoiy siyosati va 

strategik rivojlanish dasturlari tizimidagi o‘rnini ilmiy asosda ochib berishdan iborat. 

Yoshlar bandligini ta’minlash va ularning tadbirkorlik tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash 

asosiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Bu borada kasb-hunar o‘rgatish dasturlari, startap 

loyihalarni moliyalashtirish hamda imtiyozli kredit mexanizmlarining joriy etilishi yoshlar orasida 

iqtisodiy faollikni oshirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, ta’lim olish imkoniyatlarini 

kengaytirish va ta’lim sifatini yaxshilash orqali yoshlarning mehnat bozorida raqobatbardoshligini 

ta’minlashga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy himoyaga muhtoj yoshlar qatlamini manzilli 

qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining joriy etilishi ijtimoiy tenglikni ta’minlashda muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. Xususan, kam ta’minlangan, nogironligi bo‘lgan yoki ijtimoiy xavf guruhiga mansub 

yoshlar uchun maxsus dastur va imtiyozlarning mavjudligi ularning jamiyatga ijtimoiy 

integratsiyasini kuchaytirmoqda. 

Shuningdek, yoshlarning huquqiy madaniyatini yuksaltirish va ijtimoiy faolligini oshirishga 

qaratilgan chora-tadbirlar ularning fuqarolik jamiyati institutlarida faol ishtirok etishini 

rag‘batlantirmoqda. Umuman olganda, tadqiqot natijalari samarali ijtimoiy himoya tizimi yoshlar 

o‘rtasida ijtimoiy tenglikni mustahkamlash, kambag‘allik va ishsizlik darajasini kamaytirish hamda 

jamiyatda ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga xizmat qilishini tasdiqlaydi. 

O‘tkazilgan tadqiqot natijalari yoshlarni ijtimoiy himoya qilish davlatning ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanish strategiyasining muhim va ajralmas tarkibiy qismi ekanini tasdiqlaydi. Tadqiqot 

davomida aniqlangan holatlar yoshlarni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan siyosat nafaqat qisqa 

muddatli ijtimoiy muammolarni bartaraf etishga, balki inson kapitalini rivojlantirish va jamiyat 

barqarorligini mustahkamlashga xizmat qilishini ko‘rsatadi. Biroq mazkur sohada erishilgan ijobiy 

natijalar bilan bir qatorda, bir qator tizimli muammolar ham mavjudligi aniqlandi. 

Xususan, hududlar o‘rtasida ijtimoiy xizmatlar sifati va qamrovi bo‘yicha sezilarli 

tafovutlarning mavjudligi yoshlarning ijtimoiy himoyadan teng foydalanish imkoniyatlarini 

cheklamoqda. Shuningdek, ijtimoiy himoya dasturlariga oid axborotlarning yetarli darajada 

tarqatilmasligi hamda yoshlarning ayrim davlat dasturlaridan xabardorlik darajasining pastligi 

ushbu mexanizmlarning samaradorligini pasaytiruvchi omillardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Bu holat, o‘z navbatida, davlat tomonidan ajratilayotgan resurslardan to‘liq va manzilli foydalanish 

imkoniyatlarini cheklaydi. 

Mazkur muammolarni bartaraf etish maqsadida ijtimoiy himoya tizimini raqamli 

texnologiyalar asosida takomillashtirish, yoshlar bilan bevosita va tizimli muloqot mexanizmlarini 

kuchaytirish, shuningdek, davlat va nodavlat notijorat tashkilotlari o‘rtasidagi hamkorlikni 

rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, jamoatchilik institutlari va fuqarolik jamiyati 

subyektlarini jarayonga faol jalb etish yoshlar ehtiyojlarini aniqlash va ularga mos ijtimoiy 

xizmatlarni shakllantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, tadqiqot natijalari yoshlarni ijtimoiy himoya qilish davlat 

siyosatining ustuvor va strategik yo‘nalishlaridan biri ekanini ilmiy jihatdan asoslab berdi. Yoshlar 

manfaatlarini ta’minlashga qaratilgan samarali ijtimoiy himoya tizimi jamiyatda ijtimoiy 
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barqarorlikni mustahkamlash, inson kapitalini rivojlantirish hamda uzoq muddatli ijtimoiy-iqtisodiy 

taraqqiyotni ta’minlashda muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda yoshlarni ijtimoiy himoya qilish ijtimoiy yordam 

ko‘rsatishning an’anaviy shakllaridan zamonaviy va faol shakllariga (ta’lim berish, kasbga 

o‘rgatish, tadbirkorlikka jalb qilish) o‘tmoqda. Bu davlatning uzoqni ko‘zlagan strategik siyosati 

natijasidir. 

Kelgusida yoshlarni ijtimoiy himoya qilish tizimini yanada takomillashtirish maqsadida 

quyidagilar taklif etiladi: 

Birinchidan, raqamlashtirishni kengaytirish: Barcha ijtimoiy yordam va subsidiyalarni 

ajratish jarayonlarini to‘liq raqamlashtirish orqali byurokratiyani keskin kamaytirish. 

Ikkinchidan, kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish: Ota-onasi qaramog‘idan mahrum bo‘lgan 

yoshlarga faqatgina moddiy yordam berish bilan cheklanmay, ularning IT va zamonaviy kasblarni 

egallashiga davlat subsidiyalarini ko‘paytirish. 

Uchinchidan, kasbiy adaptatsiya: Yoshlar o‘rtasida ishsizlikni qisqartirish uchun oliy ta’lim 

muassasalari va yirik ish beruvchilar o‘rtasidagi kooperatsiyani qonunchilik darajasida 

mustahkamlash. 

Kelgusida yoshlarni ijtimoiy himoya qilish sohasida olib boriladigan ilmiy tadqiqotlar 

ijtimoiy himoya mexanizmlarining samaradorligini oshirish, ularni zamon talablariga mos ravishda 

takomillashtirish va yoshlarning ehtiyojlariga yo‘naltirilgan yangi yondashuvlarni ishlab chiqishga 

xizmat qiladi. Mazkur tadqiqot natijalari esa ushbu yo‘nalishda olib boriladigan ilmiy-amaliy 

izlanishlar uchun nazariy va uslubiy asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 
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REZYUME: 

Mazkur maqolada yoshlarni ijtimoiy himoya qilish masalasi davlat siyosatining ustuvor 

strategik yo‘nalishi sifatida ilmiy jihatdan tahlil etiladi.  

Kalit so‘zlar. yoshlar siyosati, ijtimoiy himoya, davlat strategiyasi, bandlik, ta’lim, ijtimoiy 

barqarorlik. 

РЕЗЮМЕ: 

В данной статье проводится научный анализ вопроса социальной защиты молодежи 

как приоритетного стратегического направления государственной политики.  

Ключевые слова. молодежная политика, социальная защита, государственная 

стратегия, занятость, образование, социальная стабильность. 

 

RESUME: 

Abstract. This article scientifically analyzes the issue of social protection of youth as a 

priority strategic direction of state policy. 

Keywords. youth policy, social protection, state strategy, employment, education, social 

stability. 


